
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.01.2016 № 01
 
 

О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков 
муниципального образования «Город Дудинка» с уполномоченным 
органом на определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) 

 
В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд города Дудинки, Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков муниципального образования 
«Город Дудинка» с уполномоченным органом на определение поставщиков 
(исполнителей, подрядчиков) (далее – Порядок), утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 28.07.2014 № 60 следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 27 Порядка абзацем 2 следующего содержания: 
«При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 4–5 части 1 статьи 93 Закона, 
Заказчик прикладывает к проекту контракта пояснительную записку, содержащую 
обоснование выбора поставщика (подрядчика, исполнителя), обоснование 
начальной (максимальной) цены контракта, подготовленное в соответствии со 
статьей 22 Закона и Методическими рекомендациями по применению методов 
определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
утвержденными Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 
02.10.2013 № 567». 

1.2. В пункте 31 Порядка слово «вправе» заменить на слово «обязаны». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 


